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26 anpensi 2024 roaa BblleN HOBbI peu3 Zyfra Industrial Internet of Things Platform
(ZIIoT) 2.17.2 (Npepblaylmnin penus 2.17.1).

B pamkax penusa o06HOBNEHbl YHKUMM W yAay4dweHa paboTocnocobHOCTb MH@PACTPYKTYPHbIX
KOMIMOHEHTOB, MNpPOU3BEAEHbI WU3MEHEHNUA B CUCTEME aBTOPA3BEPTbIBAHUA, a TaKXe B MOAynsAax
KonuenryanbHas OOBeKTHasS MOIeJb (KOM), IpuxinanHas OO6bekTHas MOIeJib (IIOM) ,
Mpusoxennsa, CBop maHHEK, XpaHeHue nanuex, UDL: UCNPaBieH psa aedekTos npep,bmymeﬁ BEPCUN.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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Mpn o6bHoBneHun Mnatdopmbl ¢ Bepcuii 2.13.x Ao 2.17.2 HeobxoauMo 06paTWTb BHMMaHWE Ha
npeaynpexaeHne no paboTe C cepemcamu.

Mpy BO3HMKHOBEHWM HEKOPPEKTHOW paboThl OTO6pa)kaeMoit Ha paboyeM nonuroHe uHdopMaumn —
PEKOMEHAYETCS MPOU3BECTM OUMCTKY K3La Mcrosib3yemoro 6paysepa.

NHdopMaLmio No o4MCTKe KaLla CM. B JOKYMeHTaumm no bpaysepy (Google Chrome, Opera U T.4.).

BHumaHume! CraHpapTHoe obHoBneHue ¢ 2.17.1 Bepcuu Ha Tekyuwyto 2.17.2 gonyctumo. OfHako, npu
06HOBMEHU TImaTdopmer/ZIToT € 6onee paHHUX BEPCUIA — KOPPEKTHOE 0OHOBMEHWE BO3MOXHO TOSIbKO
c Bepcum 2.13.14 Ha 2.17.2. Apyrux KOHMOUrypaumi «ckavka» He npeaycMOTPEHO.

BHumMaHume! [1ng npoxoxaeHns murpaumm xewTteroB B Ol HYy>XHO HacTpouTb CreaytoLme nepeMeHHble:

OM HASHTAGS MIGRATION ENABLED - MO3BOMAE€T BKAOYUTL WU OTKAOYUTb MUrpalnio
XewTeros. rlpVIHVIMaET 3Ha4YeHUs true WM false,

POSTGRES HASHTAG DATABASE - M03BONSIET YKa3aTb Ha3BaHWe 6a3bl JaHHbIX cepBuca z i f-om-
hashtags, U3 KOTOpPOM 6yayT 3abUpaThCsa XewwTeru;

POSTGRES HASHTAG USER - NO3BONSAET YKa3aTb UMs NOSIb30BATENA 6a3bl AaHHbIX cepBuca zif-
om-hashtags;

POSTGRES HASHTAG PASSWORD - MO3BONAET YKas3aTb Napoib And y‘-lGTHOVI 3anumcm
POSTGRES HASHTAG USER ANnd TOro, YyTOObI cepBuC MOrr NOAKNIYNTLCA K baze OaHHbIX CcepBUCa
zif-om-hashtags;

POSTGRES HASHTAG_TLS - MO3BOJIAET 3a[aTb UCMOJIb3OBAHNE UM OTCYTCTBME UCMOJIb30BAHNSA
TLS npu noakntoveHumn K 6ase gaHHbIX cepBuca zif-om-hashtags. [IPUHUMAET 3HAYEHUS true
nn false,

POSTGRES HASHTAG HOST - MO3BOJISIET 3a4aTb XOCT postgresgl, K KOTOPOMY HeobxoauMo
NOAKIIIYMTLCS AN NOSyUYeHVs 10CTyna K 6a3e AaHHbIX cepBuca zif-om-hashtags. Yalle Bcero
6yneT NpaBUbHO yKa3bliBaTb 3HaYEHWe, paBHOE NEPEMEHHOW POSTGRES HOST;

POSTGRES HASHTAG PORT - MO3BOMSIET 334aTb MOPT, K KOTOPOMY HEO6XOAMMO MOAKMIOUUTBLCS
ANs nonydeHust AocTyna Kk 6a3e AaHHbIX cepBuca zif-om-hashtags. Yalle Bcero 6yaer
MPaBUbHO yKa3biBaTb 3HAYEHWE, PaBHOE NepeMeHHOW POSTGRES PORT;

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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OPI_ CODE FROM HASHTAG NAME - B/MSIET Ha 3arnofiHeHue nonsi Code y ONM BO BpeMms
mMurpaumm. Ecnm true, TO Mone 3anofiHAeTCs U3 Mofs Name XeWTera, €CiM false, TO U3
KOHCTaHTbl hashtag, K KOTOpOI A06aBNSETCA C/lyYaliHblii UUID. 3HAYEHME MO YMOMYaHUIO: true.

BHumaHume! MNepes o6HOBNEHNEM zif-datainput HEOHXOAUMO BbINOJHUTL CleAytolme AeNCTBUS:

1. Y6eanTbCs, 4TO B KOHUrypauum deployments ANs NPobbl startupProbe 3aAaHbl
napameTpbl path: /health/startup, failureThreshold: 3600.

2.  Ecnmy obbekTa BEpXHEro YpoBHS MOZENM PyYHOro BBOAA MMEETCS CBOMCTBO ModelVersion, TO
CTEPETb €ro 3HayeHue.

BHumaHwme! Mpu obHoBAeHUN Xe ¢ Bepcun lMnatdpopmbl 2.13.14 (Bepcua zif-events 5.8.%) Win
HVXe HeobXOoAMMO YCTaHOBUTb 3HaYeHWe nepeMeHHon AUTO PARTITIONS INDENT DAY B 3HauyeHue,

MoJy4YEHHOE C NMOMOLLbIO Cheayrollero sql-3anpoca select extract(day from md.max from -
now() at time zone 'utc') + 1 from (select max("from") as max from from

events.events s) as md. Ecim nonyyeHo oTpuuaTtenbHoe 3HayeHWe, TO OCTaBUTb 3HauyeHVe Mo
YyMONUaHMO.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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[obasneHo:

BO3MOXHOCTb 3afjaHMsi Ha3BaHWSI «MCEBAO-TEHAHTa» ANS pasdenseMoi MHGPACTPYKTypbl Mpu
MYNIbTUTEHAHTHOM Pa3BepTbIBAHUN.

MNapamMeTp --tenant YYUTbIBAETCS MNPV Pa3BepPTbiBAHUN B peXMMe --type=shared-infra,
yOaneHo XEeCTKOE 3aaHne npe(bMKca shared-infra.

be3onacHocTb:

O6HoBNEHbI 06pa3bl MHDPACTPYKTYPHbIX CEPBUCOB C LIENbIO YCTPAHEHUS YA3BUMOCTEN, HalAEHHbIX
B NpeablayLieM pennse.

O6HoBneH 0bpa3 kafka-connect C LENblo YCTPAHEHUS YS3BUMOCTM CVE-2024-1597.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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BHUMAHME! B gaHHOM pa3gesnie nNpuBOaUTCS nepedyeHb Haubonee BaXkKHbIX U3MEHEHWUIA, KOTOPbIE MOTyT
OKa3aTb B/IMSIHWE Ha paboTy B3aMMOAEWCTBYIOLLMX CEPBUCOB U MNaT¢opMbl B LIENOM.

KpuTnyeckne msMeHeHusi CepBMCOB U KOMMOHEHTOB B penuse 2.17.2 oTtcytcTeytoT. OAHaKko, uUMeroTcs
obwme npeaynpexaeHnst Ha byayliee MCNONb30BaHWE CEPBUCOB MOAYNS IIpHiToxeH M.

YpaneHo:

BREAKING: HauuHas c Bepcum 2.20.0 byaeT yaaneHa BO3MOXHOCTb CCbiNaTbCs Ha aTpubyTbl
TaroB BIBP npu KOHDUIYpUpOBaHUM NPUBSA3KU FPaHULL COCTOSIHUIA /151 3IEMEHTOB MHEMOCXEM.

BREAKING: HaunHas ¢ Bepcum 2.20.0 6yaeTt yaaneHa BO3MOXHOCTb UCMO/Ib30BaHNS MHCTPYMEHTa
AHanuM3 paHHbIX 4na aawbopaos.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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5. 13MeHeHnss B paboTte  oTAeNbHbIX
CepBUCOB

5.1. O6HoBneHune moayns «AOMUHUCTPUPOBAHME»

5.1.1.zif-hierarchies

[3.0.2] - 2024-05-14

VcnpasneHo:

= WcnpaeneHbl ya3BuMocTn 2.17.0 - Trivy. #41527

5.1.2.zif-licensing
[2.0.4] - 2024-05-14

VcnpasneHo:

= WcnpaeneHsbl ya3BuMoctn 2.17.0 - Trivy. 741527

5.1.3.zif-notifications
[4.10.1] - 2024-05-14

VicnpasneHo:

= WcnpaneHbl ya3BuMocTn 2.17.0 - Trivy. #41527

5.1.4.zui-app-marketplace
[2.0.3] - 2024-04-24

VcnpasneHo:

= HekoppekTHas dwunbTpaums no kateropusaMm. #4094/

5.2. ObHoBneHne wmoayns «KoHuenTyanbHas OObeKTHas MoLesb
(KOM)»

5.2.1.zif-om-data-observer
[1.1.1] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= Yassumoctn Mb. O6HOBNEH daiin README. #3/960

@‘3 undpa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUMLLEHbI.
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5.2.2.zif-om-datareferences

[3.4.1] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= Yassumoctu V6. O6HOBNEH ain README.

5.2.3.zif-om-object
[3.7.2] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= Yassumoctvt Ub. O6HOBNEH (aiin README.

= Tabnuua modelsobject 1 - HeBEpHas MHPOPMaLMs Ha nopTane.

5.2.4.zif-om-objectmodel2excel

[1.14.2] - 2024-04-22

VcnpaBneHo:

= Yaszsumoctvt UB. O6HOBNEH (aiin README.

5.2.5.zif-om-uom

[3.7.1] - 2024-04-22

VicnpasneHo:

= Yassumoctvt UB. O6HOBNEH (aiin README.
5.2.6.zif-om-graphq|

[3.11.3] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

CrpaHuua 12 u3 31

= WcnpaBneHa olmbka, M3-3a KOTOpPOW 3anpoC getMaterialActualByLotIds BO3Bpallan

OLLIMBKY C KOAOM 405.

5.2.7.zif-app-om
[2.29.2] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= Pecypcbl. HEBO3MOXHO COXPaHUTb U3MEHEHWS aTpUBYTOB B CBOMCTBE C UCTOYHUKOM Cchuika Ha

CBOMCTBO.

CJ undpa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUMLLEHbI.
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®pPOHT OM He 0TOBpaXkaeT CBOWCTBA, ECNM UDL MeAJIEHHO OTBEYaET.

MN3meHeHOo:

WcnpasneHbl ya3BUMOCTH.

VcnpaeneHo:

HenpaBunbHbIi Code y cTonbua € TUNOM DIRECTORY.

I/IcnpaBneH bl YA3BUMOCTHW.

[obasneHo:

[JopaboTtaHa murpaums xewTeros B OMU. Tenepb MUrpaLmio MOXXHO OCYLLECTBUTb Cpa3y C BEpCUM
nnatdopMbl 2. 13 . x MUHYS YCTAHOBKY NnaTdOpMbl BEpCumn 2. 14 . 4.

BHuMmaHue! [Ina npoxoxaeHuss murpaummn xewTteroB B OMNM Hy)XHO HacTpouTb cregytome
nepeMeHHble:

o

umoppa

OM HASHTAGS MIGRATION ENABLED - NO3BONAE€T BK/IOYUTb WU OTK/IKOYUTbL MUrpaluto
XewTeros. anIHVIMaET 3Ha4YeHUs true UWIN false,

POSTGRES HASHTAG DATABASE - MO3BO/SIET YKa3aTb Ha3BaHMe 6asbl JaHHbIX CepBuca
zif-om-hashtags, U3 KOTOpOW ByayT 3abMpaTbCs XeWTeru;

POSTGRES HASHTAG_ USER - NO3BOJIFET YKa3aTb MMA NONb30BaTeENA 6a3bl AaHHbIX CepBuUCa
zif-om-hashtags;

POSTGRES HASHTAG PASSWORD - MNO3BOMAET YKasaTb Naponb And yquHoﬁ 3anncm
POSTGRES HASHTAG USER Ana TOro, yTOObI cepBnc Mor nogxksmitoynTbCAa K 6ase AaHHbIX
cepsBuca zif-om-hashtags;

POSTGRES HASHTAG TLS - MO3BOMKET 334aTb MWCMOMb30BaHWE WM OTCYTCTBUE
ncnonb3oBaHnsa TLS npu noaknoyveHun Kk 6ase fAaHHbIX cepBuca zif-om-hashtags.
MNpyHUMaEeT 3HayeHus true UK false;

POSTGRES HASHTAG HOST - MO3BOMSIET 3adaTb XOCT postgresql, K KOTOPOMY
HEO6X0AMMO MOAK/IUUTLCA ANA MONyYeHUst AOCTyna K 6a3e AaHHbIX cepBuca zif-om-
hashtags. Yawe Bcero 6yaeT nNpaBWIbHO YKasblBaTb 3HAYEHME, PaBHOE MNEPEMEHHOM
POSTGRES HOST;

©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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o POSTGRES HASHTAG PORT - [MO3BOMISET 3ajaTb MOPT, K KOTOpOMYy Heobxoavmo
NOAKMIOUMTLCA AN NONyYeHUst A0CTyna K 6a3e AaHHbIX CepBUCa zif-om-hashtags. Yalle
Bcero 6yAeT NpaBWIbHO yKasbiBaTb 3HaYEHWE, PaBHOE NepeMeHHON POSTGRES PORT;

o OPI CODE FROM HASHTAG NAME - B/IMAET Ha 3anoniHeHue nosns Code Yy Ol BO BPeEMA
Murpaumn. Ecnn true, TO none 3anosHAETCS M3 Mons Name XellTera, ecnm false, TO U3
KOHCTaHTbl hashtag, K KOTOpoﬁ pobasnsercs CnyqaﬁHblﬁ UUID. 3HAYEeHUE MNo YMOT4aHUIO:
true.

VcnpasneHo:

WcnpaBneHa cOpTMPOBKAa MpW MOUCKE HierarchyScope, €CIM COPTUPOBKA He 6bina 3ajaHa
nosib30BaTesNeM,

McnpaBneHbl ySI3BUMOCTW.

MN3meHeHo:

McnpaBneHbl yI3BUMOCTW.

N3meHeHo:

McnpaBneHbl yI3BMMOCTW.

N3meHeHo:

|/|CI'IpaBJ'IEH bl YA3BUMOCTHW.

N3meHeHo:

I/IcnpaBneH bl YA3BUMOCTHW.

N3meHeHo:

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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" UcnpasneHbl ya3BUMOCTH.

5.3.9.zif-sm-testspecification
[1.11.1] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= WcnpaeneHsbl owunbkn, m3-3a KOTOpPbIX NMpn U3MEHEHUU TOJZIbKO AaTbl Ha4aslla U OKOHYaAHUA He
npoucxoanno 06HOBNEHNE AAHHBIX.

" UcnpasneHbl ya3BUMOCTH.

5.3.10.  zif-sm-workcalendar

[1.7.1] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

u I/IcnpaBneHa OLLIM6Ka, Bbl3BaHHasA HEMpaBW/IbHbIM NOPAAKOM apryMeHTOB BHYTPWU Bbl30Ba METOAA
GET /workcalendardefinitions/{calendarId}/entries/{entryId}/entries.

= MAcnpaBneHbl YS3BMMOCTH.
5.3.11.  zif-sm-workdefinition

[2.12.2] - 2024-04-22

N3meHeHo:

= lcnpaBneHbl YS3BUMOCTH.
5.3.12.  zif-sm-workperformance

[1.9.1] - 2024-04-22

N3meHeHo:

= lcnpaBneHbl YS3BUMOCTH.

5.3.13.  zif-sm-workschedule

[1.9.1] - 2024-04-22

MN3meHeHO:

= WcnpaeneHbl ya3BMMOCTW.

CJ undpa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUMLLEHbI.
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VcnpasneHo:

He 3arpy>kaeTcsi KOppeKTHas okanusaums Ans hopMbl Arperauus 3a Nepuog Ans onepauun.

KpUTUUYeCcKMe M3MEHEHUS CEPBMCOB M KOMMOHEHTOB B penuse 2.17.2 oTcyTcTByloT. OfHaKo, UMEIOTCS
o6Lwme npeaynpexaeHns Ha 6yayluee UCNONb30BaHNE CEPBMCOB MOAYSIS TIpyIoxXe HIA.

YpaneHo:

BREAKING: HauvHasi ¢ Bepcum 2.20.0 byaer yaaneHa BO3MOXHOCTb CCbiNaTbCA Ha aTpubyThl
T3roB BIIBP MpU KOHMUIypUpOBaHWUM NPUBSI3KMU PaHULL COCTOSIHUIA NSt 971EMEHTOB MHEMOCXEM.

BREAKING: HaumHas c Bepcum 2.20.0 6yaeT yaaneHa BO3MOXHOCTb UCMOJSIb30BaHUSI UHCTPYMEHTa
AHanM3 IOaHHBEIX AN qaLu60pp,OB.

VcnpasneHo:

CnvwkoM 605bLIoe OKHO penakTnMpoBaHuna TeEKCTa Angd 3NIEMEHTa TekcT.

VcnpasneHo:

YcTpaHeHbl ya3BMMOCTH.

WcnpasneHo:

lMpy nonbiITKe BBECTM B HaMMeHOBAHWE Bepcuun wabnoHa ortyeTa CBEPX NnMUTa CUMBOJIOB
AKTUBUPYETCA KHOMKa COXpaHEHUA.

Kntoun nepeBoaoB Anst daina ¢ aHrnINCKoNM NoKasblo.

VcnpasneHo:

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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OTo6parkaeTcsa nopTasn B nopTase npy 06HOBIEHUWN CTPAHWLbI C OTKPbITHIM 06bEKTOM MPOBOAHMKA
JIOKYMEHTOB COAEPXALLNIA BHELLHIO CChIIKY.

I'Ip06neMa C NEPEKSIIYEHNEM MEXAY AOKYMEHTaMU B NPOBOAHUKE JOKYMEHTOB.
He 0To6pa>|<aeTc9| BbI6paHHbIﬁ KJlacc B AMHAaMUYECKOM CMUCKe CBOWCTB 3/1eMeHTa Value.
C6paCbIBaIOTC9| Mosib30BaTe/IbCKME CBOMCTBA Yy a5ieMeHTa Clock.

B pexxume npocMoTpa Mpu MacWwTabupoBaHWKM Ha YMEHbLLEHWE 3NIEMEHTOB OCTaeTcs wneid u3
rpaHuL, 3N1EMEHTA.

He nponcxoauT CMHXpOHU3aUus 3neMeHTa 6e3 NPUBA3KN K CBOﬁCTBy.

B Bbinagatollem cnncke hunbTpa HaBUrauum no BpEMEHM, He COXPAHSIETCS BbIGOP NMosb30BaTeNs.

Mpv NepeKtoYEHNN XapaKTEPUCTUKN Ha 3Hauenme Y AIEMEHTA Value COPacbIBAlOTCA COCTOSIHUS.

Mpy NepeknioyYeHnn XapakTeEPUCTUKN Ha 3uauenme Y 3MIEMEHTa Value cbpacbiBaeTcs dopmat
oTobpakeHns aaTbl/BpEMEHM.

OavH 3neMeHT BUMKETa C A06aB/IEHHBIMU MOJIb30BATENLCKUMU CBOWCTBaMM He OT06pa)KaET
3Ha4yeHune n3 Tera EOBP.

OneMeHT Widget Container C A06aBNEHHbIM NONb30BATENLCKMM CBOMCTBOM HE OTOGpaXaeT
3Ha4yeHue u3 Tera BIBP.

He oTobpaxkaeTcs 3HayeHue 13 Tera BABP, NpY 3a4aHHOM MONb30BaTENbCKOM CBOMCTBE (YMCNO).

He oTKpbIBaeTCsl rpynna CBOMCTB B peXuMe NpocMoTpa.

Jawbopabl. ChnuKoM 60sbLLOe OKHO peAaKkTMpOBaHUs TEKCTa AN 3/leMEHTa TekcrT.

VcnpasneHo:

He oTobparaeTcs BbIGpaHHbI Knacc B AMHAMUYECKOM CMIUCKE CBOWCTB 3/IEMEHTA Value.
CbpacbiBatoTcs nosib3oBaTesIbCkME CBOMCTBA Y 3/1IEMEHTa Clock.

B pexxume npocMoTpa Mpu MacWTabupoBaHWKM Ha YMEHbLLEHWE 3NIEMEHTOB OCTaeTca wwneid u3
rpaHuL, 31EMEHTa.

He npoucxoanT CMHXpOHM3aumMs sneMeHTa 6e3 NpUBS3KM K CBOWCTBY.

B BbiNnagatoLeM cnmcke cbmanpa HaBuraumm no BpeEMEHU, HE COXPaAHAETCA Bbl60p nosib30BaTeNA.

Mpy NepekoYEHNM XapaKTEPUCTMKN Ha 3HaYeHUe Y 3N1IeMeHTa Value C6pPackiBalOTCA COCTOSAHMS.

Mpy NepextoYEHNN XapaKTEPUCTMKM Ha 3HaYeHue Yy 3NeMeHTa Value cbpacbiBaeTcs (opmaT
OTOBpaXKeHMS AaTbl/BPEMEHM.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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OavH 3neMeHT BUMKETa C A06aBNIEHHBIMU MOJIb30BATENIbCKUMU CBOWCTBaMM He 0T06pa>|<aeT
3Ha4yeHne 13 Tera EOBP.

3neMeHT Widget Container C A06aBNEHHbIM MOb30BATENbCKMM CBOMCTBOM He OTO6pakaeTr
3HaYeHWe U3 Tera BIBP.

He oTobpaxaercs 3HauyeHue U3 Tera BIBP, NPV 3aAaHHOM MO0JIb30BaTE/IbCKOM CBOMCTBE (YMCIIO).

He oTkpbiBaeTcs rpynna CBOWCTB B peXnMeE NpocMoTpa.

VcnpaeneHo:

M3onaumsa ctunen.

VcnpaeneHo:

YCTpaHeHb! yS3BUMOCTH.

VcnpaeneHo:
YcTpaHeHbl YA3BMMOCTH.
Vi3meHeHo:

CepBUC O6HOBMEH ANt UCMOMb30BaHMst 0bpasa dotnet 8.

VicnpasneHo:

YcTpaHeHbl ya3BMMOCTH.

VicnpasneHo:

YCTpaHeHbl yS3BMMOCTY.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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5.4.11.  zif-reporting
[5.8.1] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= YCTpaHeHbl YS3BUMOCTH.

5.4.12. zif-dashboard
[2.4.2] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= YCTpaHeHb! yS3BUMOCTU.

5.4.13.  zif-menmoschemes-storage

[6.1.7] - 2024-04-22

N3meHeHo:

= CepBWC OBHOBJIEH ANS UCMO/b30BaHUs dotnet 8.

VicnpaBneHo:

CrpaHuua 19 u3 31

= He oTobpaxaeTcs 3HaYeHue u3 Tera BIBP, Npy 3a4aHHOM MO/b30BaTE/IbCKOM CBOMCTBE (YMCIO).

5.4.14.  zif-propertset
[2.4.2] - 2024-04-22

VcnpasneHo:

= YCTpaHeHb! yS3BUMOCTU.

5.5.  O6HoBneHne Moayns «Pacyetbi»

5.5.1.zif-bp-calculate-specification-worker
[3.0.1] - 2024-04-23

M3meHeHo:

=  OBHOB/EHbI BEPCHM 3aBUCUMOCTEN B paMKax YCTPaHEHUS YSI3BUMOCTEN.

VcnpasneHo:

= 3HauyeHusl 3afepXKN He yuuTbiBatoTcsa Npu paboTte 6MbnmnoTekn pacyera.

) undpa ©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUMLLEHbI.
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VcnpasneHo:

3HayeHusl 3a4epPXKKN He yuuTbIBaloTCs Npu paboTte 6MbnnoTekn pacyera.

MN3meHeHOo:

O6HoBNEHBI Bepcusi 6a30BOro 06pasa 1 3aBUCUMOCTEN B paMKax YCTPaHEHNS YSI3BUMOCTEN.

N3meHeHo:

O6HOB/EHbI BEPCUW 3aBUCMMOCTEN B paMKaX YCTPaHEHUs YS3BUMOCTEMN.

VcnpasneHo:

Tabnuua c pacyeTamy B NaHenu AO/MKHA OTO6paxaTbCs BCErga, Aaxe ecnn BblbpaH ¢GunbTp
CraTyca, AN KOTOPOrO HET PacYeToB.

HekoppeKTHO 0TO6paXkatoTca NOACKa3KM Npy NPOCMOTPE KOHMUIypaLmMn pacyeTa & ymnpasieHun
pacueTamMmn.

Ha3BaHus TMNOB pacyeTa Npu NPOCMOTPE KOHMUIypaLumM CTaHOBSITCS CBET/IEE MOCNE HaBeAeHUs
Ha HUX.

Cronbel Tun zanyckxa HE NEPeBOAUTCS MPU CMEHE NOKann3auuu.

VicnpasneHo:

OTCyTCTBYET TNPOBEPKA YHWKANbHOCTM MONS HamMenosanme B paMkax [natdopmbl C
HE3aBWUCUMOCTbIO OT perucTpa.

HeBepHoe HanMMeHOBaHWe BbIMNAAAKLWEro OKHa MapaMeTpr BalepXKM CO3IaHMS COOBITUA.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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Mpy aKTMBHOW (bMNbTpaumm no cronbuy AxTmeHocTs U YAANEHWM cneuudmKaumm, narHaums
npekpaLlaeT paboTaTh HEKOPPEKTHO.

VcnpasneHo:

MepeHOC M3MEHEHMI MO NPEBLILEHNIO KONIMYECTBA UCXOASALUMX t cp-COEANHEHNN.

VcnpaeneHo:
HekoppekTHasi ocTaHOBKa Cy»6bl MHTEpdEca Npu HEO6paboTaHHOM UCKITIOUYEHUM.

MepeHOC M3MEHEHMI MO NPEBLILIEHNIO KONIMYECTBA UCXOASALUMX t cp-COEAUHEHNMN.

BHumaHume! MNepes 06HOBNEHNEM zif-datainput HEOHXOAUMO BbINOJHUTL CleAyoL e AeNCTBUS:

3. Yb6eautbcs, 4TO B KOHpUrypaumm deployments A1s npobbl startupProbe 3afaHbl
napameTpbl path: /health/startup, failureThreshold: 3600.

4.  Ecnvy o6bekTa BEpXHEro YPOBHSI MOAESN PyHYHOro BBOAA MMEETCS CBOWCTBO ModelVersion, TO
CTEPETb €ro 3HaYyeHue.

VcnpaeneHo:

CepBu1C He obpabaTblBaeT Cryvail, ecnm CBOMCTBO ModelVersion 60fblIe NOCIeAHEN BEpCUM
CKpunTa Murpauunu.

Owunbka "Object reference not set to an instance of an object’ BO BpeMms
NporpeBa Kalla pe3ynbTaToB BaNnAaLmm, M3-3a KOTOPOW He MPOXoANUT ~Startup npoba.

N3meHeHo:

YaaneHue ycTapeBLUNX CBOMCTB NepPeHeceHo 13 Murpaumm 0" B hOHOBbIN MOTOK.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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5.7.2.zif-universal-datamart

[4.3.2] - 2024-04-24

VcnpasneHo:

= Y93BMMOCTMW.

5.7.3.zui-app-datainput
[4.0.2] - 2024-04-24

VcnpasneHo:

= Y6paTb BO3MOXHOCTb pelakTMPOBAHMS SUEEK NpK OTCYTCTBUM AAHHbIX B AETANIM3MPOBAHHOM BUAE.
= [pM OTCYTCTBUM BpPEMEHHbIX METOK OTOBpaXKaloTCs MPOYEPKM B TPAHCMOHMPOBAHHOM BUAE.

= Syeiika He OTKPbIBAETCA MO EnterBefore W HE 3aKpbIBAaeETCA MO UCTEYEHUU EnterAfter.

5.8.  O6HoBneHune moaynst «XpaHeHWe AaHHbIX»

5.8.1.zif-rtdb-data, zif-rtdb-background-services
[2.12.2] - 2024-04-23

VcnpasneHo:

= Co3aaHue TOMKMKOB Kafka C KOPPEKTHBIM YNAC/IOM penvKaLui.

5.8.2.zif-rtdb-metadata

VicnpasneHo:
= [lpoBepka npas AOCTyna K MeToay GET /api/v3/points/attributes/names.

= Co3aaHue TOMMKOB Kafka C KOPPEKTHLIM YNAC/IOM pEnMKaLui.

5.8.3.zif-quality-service
[1.4.3] - 2024-04-23

= Co3pgaHue TOMUKOB Kafka C KOPPEKTHLIM YMC/IOM penvKaLmi.

©UMUM. Mpynna komnaHuii «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUMLLEHbI.
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BHumaHme! Mpn ob6HoBAEHUN € Bepcun TnaTdopmbl 2.13.14 (Bepcusa zif-events 5.8.x) UIN HUXKe
HeobXOAVMO YCTaHOBWUTb 3HaueHWe mnepeMeHHol AUTO PARTITIONS INDENT DAY B 3HaueHue,

MoJly4eHHOE C NMOMOLLUbIO Creayrolero sqgl-3anpoca select extract(day from md.max from -
now() at time zone 'utc') + 1 from (select max("from") as max from from

events.events_s) as md. Ecim nonyyeHo oTpuuaTenbHoe 3HayeHue, TO OCTaBUTb 3HadeHWe Mo
YMOJTYaHUIO.

[obasneHo:

B Readme UHCTPYKUMSI ANS YCTAHOBKM 3HAYEHUS NEPEMEHHON AUTO PARTITIONS INDENT DAY.

VcnpaeneHo:

WcnpaeneHa ¢hunbTpaums No aHHOTaLMK.

N3meHeHo:
OnTUMM3aums B3aMOAECTBMS C CEPBUCOM CMPABOYHUKOB z i f—rdm-common.
[ins NpoBepKM NpaB K KONEKLMKU CBOWCTB UCMOJb3YEeTCs rPynnoBoM MeTOA.
VcnpasneHo:
JINHMe aneMeHTbI NpU 3anpoce 3Ha4YeHnn SQL-CBOMCTBA.

Mpy HecKoNbKMX MOAMMUCKAX Ha CBOMCTBO-(OpMy/y B MOAMMUCKY MOCTYNaeT CTapoe CTapToBOe
3HaYeHue.

Murpauus nHcbopMaumm o NoANMCUMKaxX B Redis.

Owunbka Operations that change non-concurrent collections must have
exclusive access Npu NOAMUCKE.

undpa ©UuMM. Mpynna komnanui «Lndpa», 2024. Bce npaBa 3alUyMLLEHbI.
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B Tekyuiem penuse MnaTtgopMbl NPUCYTCTBYIOT CEPBUCHI, KOTOPLIE HE SBMSAIOTCA HOBLIMM, YCTapEBAIOLLMMU
WK yCTapeBLIMMU. [JaHHbIe CEPBUCHI HE BXOAST B aBTOPA3BEPTbIBAHME U HE SBNSIOTCS HAMpPsSIMYHO YacTbio
MnaTdopMbl, HO MX pa3paboTka M NoAAEPXKKA NPOO/HKAET OCYLLECTBNATHLCA:

zif-geoservice — O3KEHA-CEPBUC AN  KOMMOHEHTA KapThl. [103BONSET COXPaHATb
KOOPAMHATbI, FeONOIUIOHbI, MPUBSI3aHHbIE K 06bekTaM B OM.

zui-app-map — CepBUC Ans cbopa, XpaHeHWs, aHanusa W rpaduyeckort BM3yanusaumu
MPOCTPAHCTBEHHbIX  Aa@HHbIX W CBSI3@HHOM C  HUMKM  WHdopMaumu.  lNpegocTaBnsieT
(YHKUMOHANbHOCTL ANns paboTbl C reorpaduyeckumMyM KapTamu, YrpaBfeHWEM OOLEKTOB,
0TObpaXkaeMbIX Ha kapTax, peAakTUpoBaHMe reoMeTpUYeCcKkMX 06 bEKTOB, MONCK OOBLEKTOB BHYTPYU
nnaTdopMsbl, @ Takke KOHDUIypaums KapT.

zif-calc-specification-udl — Spark pacyeT Ans BbIMUCNEHUS YCNoBUIA cneuudukaumm n
reHepaumm cobbITUiA MO pe3ybTaTaM BblYUCIEHUN.

zif-calc-store — CEpPBUC ANS 3arpy3kM M XpaHEHWUsl pacyeTHbIX Moaynei u annos
KoHdUrypaumn. MoZlynb pacyeTa npeacTtaBnsieT cobor dain . jar, coaepxaluuni npoueaypbl ans
pacyeToB. KoHdUrypaumoHHbIi aiin npeacTaBnseT coboi dain. . json, KOTOPbIA onpeaenser
CMMCOK pacyeTHbIX MOAyNel U napaMeTpbl ANs pacyeTa.

zui-app-calculation — Be6-MHTEPdENAC, NPEAHA3HAYEHHbI [N  MOHUTOPUHIA MU
yrnpasneHusi pacyeTamMun Spark. B dyHKUMM NpunoxeHns BxoauT aobasneHve, peaaktmpoBaHue,
KOMMPOBAHWE, 3aryck, OCTAHOBKA W yAaneHwe, MpPOCMOTP TEKYLEro COCTOSHUSI GMBIMOTEKM
pacyeToB Spark, a Takke [obaB/ieHWe, yAaNEeHMEe M W3MEHEHME MNapaMeTpoB OMOBNNOTEKM

pacuyeTos.

Ta6bnuua 6.1. CepBuchl, He BXxoasiLume B aBTopa3sepTbiBaHue Mnatdopmbl 2.17.2

MNpunoxxeHuns zif-geoservice 1.1.2
zui-app-map 1.1.0
Pac4yéTsl zif-calc-specification-udl 7.0.1
zif-calc-store 3.0.6
zui-app-calculation 2.3.2

Habop Bepcuit CEpBUCOB, M3MEHEHHbIX B Bepcun MnatdopMbl 2.17.2 MO CpaBHEHWUIO C MpeablayLmMMp
BEPCUAMU:

Ta6bnuua 6.2. UsMmeHeHNs BepCuii CepBUCOB NPOAYKTa C yKka3aHMeM Bepcuu B Penunse
Mnatcdopmbl 2.17.2

ABTOTECTUPOBaHWE Ziiot-tests 2.17.1 2.17.2
AaMuHucTpupoBaHue  zif-hierarchies 3.0.1 3.0.2

undpa ©UWN. Mpynna komnanwit «Lindpa», 2024. Bce npaBa 3alUyLLEHbI.
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KoHuenTyanbHas OM

MNpuknagHas OM

MNpunoxxeHuns

Pacyétbl

umoppa

zif-licensing
zif-notifications
zui-app-marketplace
zif-om-data-observer
zif-om-datareferences
zif-om-graphq|
zif-om-object
zif-om-objectmodel2excel
zif-om-uom

Zui-app-om
zif-material-lot
zif-rdm-common
zif-sm-directories
zif-sm-domain-api
zif-sm-operationdefinition
zif-sm-operationperformance
zif-sm-operationsschedule
zif-sm-process
zif-sm-testspecification
zif-sm-workcalendar
zif-sm-workdefinition
zif-sm-workperfomance
zif-sm-workschedule
zui-app-sm-operations

zif datalink excel add-in
zif-dashboard

zif-datalink
zif-datalink-scripts
zif-datalink-xI
zif-geoservice*
zif-mnemoschemes-storage
zif-propertyset
zif-reporting
zui-app-dashboard-dx
zui-app-datalinkeditor
zui-app-documentexplorer
zui-app-events-registry
zui-app-mnemoeditor
zui-app-reporteditor

zif-bp-calculate-operations-
specification-worker

2.0.3
4.10.0
2.0.2
1.1.0
3.4.0
3.11.2
3.7.1
1.14.1
3.7.0
2.29.0
2.6.0
3.2.1
1.11.1
1.4.0
1.18.1
1.12.0
1.13.0
1.11.0
1.11.0
1.7.0
2.12.1
1.9.0
1.9.0
2.17.1
1.8.1
24.1
1.8.1
1.04
1.8.0
1.1.1
6.1.6
1.4.1
5.8.0
12.0.1
3.0.1
16.2.0
4.5.1
16.1.0
12.0.0
3.0.0
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2.0.4
4.10.1
2.0.3
1.11
3.4.1
3.11.3
3.7.2
1.14.2
3.7.1
2.29.2
2.6.1
3.2.2
1.11.2
1.4.1
1.18.2
1.12.1
1.13.1
1.11.1
1.11.1
1.71
2.12.2
19.1
1.9.1
2.17.2
1.8.1
24.2
1.8.2
1.1.0
1.8.1
1.1.2
6.1.7
1.4.2
5.8.1
12.0.2
3.0.3
16.2.3
4.5.2
16.1.1
12.0.1
3.0.1
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zif-bp-calculate-specification- 3.0.0 3.0.1
worker
zif-calc-specification-udI* 7.0.0 7.0.1
zif-cm-context-functions 1.3.0 1.3.1
zif-cm-engine-mvel 2.3.1 2.3.2
zui-app-calculation-service 1.5.0 1.5.1
zui-app-cm-specifications 1.0.1 1.0.2
C6op JaHHbIX. zif-interface-device 2.5.1 2.5.2
KOMMNOHEHTbI MOAYNIA  if. interface-opcua 2.15.1 2.15.2
C6op AaHHbIX. zif-datainput 3.2.1 3.2.2
Cepsucel Moayns zif-universal-datamart 4.3.1 4.3.2
zui-app-datainput 4.0.1 4.0.2
XpaHeHne faHHbIX zif-events 5.10.0 5.10.1
zif-quality-service 1.4.2 1.4.3
zif-rtdb-data 2.12.1 2.12.2
zif-rtdb-background-services 2.12.1 2.12.2
zif-rtdb-metadata 3.8.1 3.8.2
zui-app-rtdb 3.2.1 3.2.2
UDL zif-udl-rtdwebapi 2.10.1 2.10.2

zif-udl-dfawebapi
zif-udl-dsentitywebapi
zif-udl-node
zif-udl-seed
zif-udl-mdswebapi
zif-udl-omconfigloader
zif-udl-omconfigupdater

B Tabnuue Hwxke npuBeaeH nepeyeHb BEPCUA CEPBUCOB, KOTOpble BXOAAT B CTabuIbHYIO Bepcuio
Mnatcdopmbl 2.17.2:

Ta6nuua 6.3. OCHOBHbIe CepBUCHI MPOAYKTa C YKadaHueM Bepcumn B Penuse Mnatdopmbl

2.17.2
ABTOTECTUPOBaHWE zZiiot-tests 2.17.2
AOMUHUCTPUPOBaHMeE zif-hierarchies 3.0.2
zif-licensing 2.0.4
zif-notifications 4.10.1
zif-portal-settings-dotnet 2.9.1
zif-security 3.3.1
zui-app-marketplace 2.0.3
zui-app-nds-configurator 5.0.0
Zui-app-security-settings 6.0.0

undpa ©UWN. Mpynna komnanwit «Lindpa», 2024. Bce npaBa 3alUyLLEHbI.
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KoHuenTyanbHas OM

MNpuknagHas OM

MNpunoxxeHuns

PacuéTbl

umoppa

zui-app-shell
zif-om-data-observer
zif-om-datareferences
zif-om-graphq|
zif-om-object
zif-om-objectmodel2excel
zif-om-relationship
zif-om-uom

Zui-app-om
zif-material-lot
zif-rdm-common
zif-sm-directories
zif-sm-domain-api
zif-sm-operationdefinition
zif-sm-operationperformance
zif-sm-operationsschedule
zif-sm-process
zif-sm-testspecification
zif-sm-workcalendar
zif-sm-workdefinition
zif-sm-workperfomance
zif-sm-workschedule
zui-app-rdm-common
zui-app-sm-directories
zui-app-sm-operations

zif datalink excel add-in
zif-dashboard

zif-datalink
zif-datalink-scripts
zif-datalink-xI
zif-geoservice*
zif-mnemoschemes-storage
zif-propertyset
zif-reporting
zui-app-dashboard-dx
zui-app-datalinkeditor
zui-app-documentexplorer
Zui-app-events-registry
Zui-app-map*
zui-app-mnemoeditor
zui-app-reporteditor

zif-bp-calculate-operations-specification-worker

5.0.1
1.11
3.4.1
3.11.3
3.7.2
1.14.2
3.4.0
3.7.1
2.29.2
2.6.1
3.2.2
1.11.2
1.4.1
1.18.2
1.12.1
1.13.1
1.11.1
1.11.1
1.7.1
2.12.2
1.9.1
1.9.1
1.18.1
2.17.0
2.17.2
1.8.1
2.4.2
1.8.2
1.1.0
1.8.1
1.1.2
6.1.7
1.4.2
5.8.1
12.0.2
3.0.3
16.2.3
4.5.2
1.1.0
16.1.1
12.0.1
3.0.1
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C6op JaHHbIX.
KOMMNOHeHTbI Moayns

C6op paHHbIX. CepBuUchl
Moay s

XpaHeHue AaHHbIX

umoppa

zif-bp-calculate-specification-worker
zif-calc-specification-ud|*
zif-calc-store*
zif-cm-context-functions
zif-cm-engine-mvel
zif-cm-metadata
zif-om-testspecification
Zui-app-calculation*
zui-app-calculation-service
Zui-app-cm-specifications
zif-interface-agent
zif-interface-dde
zif-interface-device
zif-interface-opcae
zif-interface-opcda
zif-interface-opchda
zif-interface-opcua
zif-interface-pi2rtdb
zif-nifi-processors
zif-data-emulator
zif-datainput
zif-events-integration
zif-export-nifi-collectors
zif-interface-connect
zif-interface-manager
zif-opcua-server
zif-universal-datamart
zui-app-datainput
zui-app-interface-manager
Zui-app-nifi
Zui-app-universal-datamart
zif-bp-dataworker
zif-bp-events-worker
zif-bp-material-worker
zif-bp-message-bus-worker
zif-bp-notifications-worker
zif-bp-objects-worker
zif-bp-properties-worker
zif-bp-reference-worker
zif-bp-sm-directories-worker
zif-bp-sm-operation-definition-worker
zif-bp-sm-operation-performance-worker

3.0.1
7.0.1
3.0.6
1.3.1
2.3.2
5.3.1
3.4.1
2.3.2
1.5.1
1.0.2
1.2.0
3.4.0
2.5.2
1.10.0
4.17.0
1.13.0
2.15.2
1.3.0
4.14
2.2.1
3.2.2
4.3.1
1.5.1
1.0.1
1.10.1
1.11
4.3.2
4.0.2
3.0.5
5.0.2
1.6.2
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
2.10.1
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UDL

zif-bp-sm-operations-schedule-worker
zif-bp-sm-work-definition-worker
zif-bp-sm-work-performance-worker
zif-bp-sm-work-schedule-worker
zif-document-archive

zif-events

zif-file-storage
zif-om-sqldatasource
zif-quality-service

zif-rtdb-data
zif-rtdb-background-services
zif-rtdb-metadata

zif-workflow
zif-workflow-relocator
Zui-app-event-types

zui-app-rtdb

zui-app-workflow
zif-udl-rtdwebapi
zif-udl-dfawebapi
zif-udl-dsentitywebapi
zif-udl-node

zif-udl-seed

zif-udl-mdswebapi
zif-udl-omconfigloader
zif-udl-omconfigupdater

Crpanuua 29 u3 31

2.10.2
2.10.1
2.10.1
2.10.1
1.3.3
5.10.1
1.2.10
1.9.2
1.4.3
2.12.2
2.12.2
3.8.2
2.11.1
1.1.3
2.1.0
3.2.2
3.2.1
2.10.2

* ocylecTsnseTcs nopaepxka pa3paboTkM cepeuca, HO CaM CEpPBUC He MOCTaBMSETCA KaK 4acTb
MnatcdopMbl U He BXOAUT B aBTOpa3BepTbiBaHue. [oapobHee cM. pasgen

Ta6bnuua 6.4. N3aMeHEeHUs CTPYKTYPHbIX KOMINOHEHTbI ANA pa3BepTbiBaHus B MnaTtdopme

zif-jmx-exporter
zif-oauth2-proxy
zif-jre17-init
zif-jre8-init
zif-alpine-util
zif-pgadmin4
zif-rabbitmgqg
zif-redis
zif-redis-exporter
zif-cassandra
zif-cassandra4

umoppa

0.20.0-v5-190224
7.5.1-v7-190224
1.0.2-v12-190224
1.0.0-v6-190224
3.19.1-v2-190224
8.3.0-v2-190224
3.11.28-v3-190224
6.2.14-v5-190224
1.58.0-v1-190224
3.11.13-v16-190224
4.1.3-v2-190224

0.20.0-v9-240422
7.5.1-v11-240422
1.0.2-v16-240422
1.0.0-v10-240422
3.19.1-v6-240422
8.5.0-v2-240422
3.11.28-v7-240422
6.2.14-v9-240422
1.59.0-v1-240422
3.11.13-v20-240422
4.1.4-v4-240422

2.17.2
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zif-cassandra-exporter
zif-keycloak
zif-keycloak21
zif-zookeeper

zif-kafka
zif-kafka-exporter
zif-kafka-schema-registry
zif-kafka-rest
zif-kafka-connect
zif-kafka-ui

zif-nifi

zif-opensearch

zif-minio
zif-fluentd-opensearch
zif-opensearch-dashboards
zif-stolon-pg14
zif-stolon-pg12

umoppa

2.3.8-v15-190224
17.0.1-v22-190224
21.1.1-v3-190224
7.5.3-v2-190224
7.5.3-v2-190224
1.7.0-v12-190224
7.5.3-v2-190224
7.5.3-v2-190224
7.5.3-v2-190224
0.7.1-v11-190224
1.19.1-v22-190224
1.3.14-v4-190224
2024.2.17-v1-190224
1.14.6-v16-190224
1.3.14-v4-190224
1.1.2-v13-190224
0.17.0-v13-190224
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2.3.8-v19-240422
17.0.1-v26-240422
21.1.2-v3-240422
7.5.3-v5-240422
7.5.3-v5-240422
1.7.0-v16-240422
7.5.3-v5-240422
7.5.3-v5-240422
7.5.3-v5-240422
0.7.2-v1-240422
1.19.1-v29-240422
1.3.15-v4-240422
2024.4.18-v1-240422
1.14.6-v20-240422
1.3.15-v4-240422
1.2.0-v4-240422
1.2.0-v4-240422
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7. KOHTaKTbl TEXHUYECKOW NOAAEPXKKM

Ta6bnuua 7.1. KOHTaKTbl TEXHUUECKOW NOoAAEPIKKN

MNopTan https://jira.zyfra.com/servicedesk

Email dp-support@zyfra.com

Perncrpauusi 3anpocoB npov3BOANUTCS KpyrnocytodHo. Pabouee Bpemss — ¢ 8.00 go 17.00 (Bpems
MocKoBckoe), nepepbiB ¢ 12.00 go 13.00, B paboune gHuU. 3anpockl, NOCTyNMBLLME B Hepabouee Bpemsi,
0bpabaTbiBatloTca Ha cneaytowmii pabounin AeHsb.

Ta6bnuua 7.2. KoHTakTbl TeXHUYeckou noaaepxku LN

MopTan https://jira.zyfra.com/servicedesk/customer/portal/42

Email support@idplic.ru

Pernctpauusi 3anpocoB MNpov3BOAMTCS KPYrnocyTouHo. Pabouee Bpemsas — c 9.00 go 18.00 (Bpems
MOCKOBCKOe), nepepbiB ¢ 13.00 go 14.00, B paboune aHW. 3anpockl, NOCTYNMBLUME B Hepabouee BpeMs,
0bpabaTbiBatoTca Ha creayowwmii pabounin AeHsb.
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